DEPARTAMENTO DE BEM ESTAR SOCIAL

São Roque, 24 de outubro de 2022.

Ofício DB nº179/2022

Ao: Departamento de Finanças

Assunto: Solicitação de abertura de dotação orçamentária para criação de ficha para Obras

e Instalações

Prezado Diretor,

Senhor Marcos Adriano Cantero,

Vimos, por meio deste, solicitar a abertura de dotação orçamentária, utilizando-se recurso

federal a título de superávit, para criação de ficha de Obras e Instalações.

Ressalta-se que o presente pedido de abertura de dotação, solicitada junto ao Departamento

de Finanças, e sob sua interveniência para a necessária autorização legislativa para criação de

dotação orçamentária no Bloco Proteção Social Básica – BL PSB FNAS, Fonte 5, objetiva

promover reforma e manutenção do imóvel utilizado para a sede da Unidade Socioassistencial CRAS

Paisagem Colonial, cujas instalações carecem de melhorias e adaptações para mais

adequadamente atender ao público usuário do Sistema Único de Assistência Social estabelecido

naquela base territorial.

Solicita-se, correlato a este, que se efetue a criação de dotação e de ficha específicas  para a

abertura de dotação orçamentária supracitada, conforme descrito abaixo :

 R$ 226.23,19  – Obras e Instalações - Fonte 5 ;

Na oportunidade, renovamos nossa elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Simone Judica Chiló

Diretora

Departamento de Bem-Estar Social

		2022-10-24T17:10:36-0300
	SIMONE JUDICA CHILO:12255802856